TITULUS XIX.

De evictione rerum venditarum.

I. Emotor hereditatis res a possessoribus suis sum- L. I. C. VIII, tibus vindicat, nec de evictione singularum rerum 44. in no- stris 45.

II. Item re donata evicta, is, qui donatam eam L. 2. accepit, adversus donatorem evictionis nomine agit, C. eod.

III. Item qui rem emit, quamdiu eam possidet, L. 3. non potest evictionis nomine agere, dicens, eam alienam esse, vel alicui obligatam. C. eod.

IV. Item de eo, si praedium in solutum alicui detur, quod creditoribus vel aliis quibusdam obligatum est. L. 4. C. eod.

V. Item quomodo emtor praediorum pignori datorum, ante quam ei tradita fuerint, ex emto agere possit, ut liberentur. Item quid fiat, si pretium nondum solvit, deque eo convenitur. L. 5. C. eod.

VI. Licet nihil de evictione specialiter convenire, tamen, si res evicta fuerit, adversus venditorem ex emto agi potest. L. 6. C. eod.

Item re vendita evicta emtor adversus venditorem ex emto agit, licet nihil evictionis nomine convenierit.

VII. Emotor, si res vendita ipsi iniuste ablata fuerit, nullam adversus venditorem actionem habet. L. 8. C. eod.

Sed si venditori non denunciaverit, ut ad iudicium veniret, et non iniuria iudicis victus sit, non potest adversus eum agere.

VIII. Item quid fiat, si res, quam quis bona fide emit, evincatur, et emtor venditori vel heredi eius denunciaverit, sive vicerit, sive victus sit. L. 9. C. eod.

IX. Item de venditore, qui fines demonstravit et dixit, intra eos se neminem habere, vel simpliciter cum finibus vendidit, quid fiat, finibus quibusdam evictis. L. 10. C. eod.

X. Item quomodo submoveatur is, qui pro venditione fideiussit, et postea rem venditam evincit. L. 11. C. eod.

u) Tit. XIX. sic inscribitur apud Tipucitum. In indice titulorum Coislinoiano est tit. XX. sic inscriptus: Περὶ κατεχομένων καὶ δερενοίων. In Syn. et apud Fabr. titulus peculiaris huius argumenti desideratur, sed fragmenta tit. Cod. de evictionibus. VIII. 44. quae sub hoc titulo auctore Tipucito reponenda sunt, apud Fabr. inveniuntur sub tit. XI. reposita.

v) E Tipucito L. 1—5. C. VIII. 44. exhibentur. w) E Syn. p. 213. habet Fabr. T. II. p. 408. tit. XI. hui. libr. cap. 14.

x) E Tipucito. y) Ex Harm. Promt. III. 3. §. 53. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 661. z) E Tipucito. a) E Tipucito L. 9—12. C. h. t. exhibentur.

L. 12. ια'. Καὶ ὅτι, εἰ ἔξ ἀρχῆς σύμφωνον ὁ πράτης
C. VIII. 44. ἐποίησατο πρὸς τὸν ἀγοραστὴν, ὡς τε κινηθεῖσης ταῦς
in nostris ζητήσεως ἐπὶ τῷ πεπομένῳ, ἀναδίδοσθαι αὐτῷ τὸ
45. τίμημα, καὶ πρὸ τῆς ἐκνικήσεως δύναται ἔχειν τὴν ἔξ
ἔμπτο κατὰ τὸ σύμφωνον, ἐκνικήσαντος τοῦ οἰκέτου,
ἢ εἰς ἐλευθερίαν ἀναφανοῦντος.